PAGE
2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.04.2014

               № 90
О проведении массового мероприятия

В соответствии с решением Совета Колпашевского городского поселения от 24.10.2013 № 47 «Об утверждении Порядка согласования мер, принимаемых в связи с организацией проведения массовых мероприятий на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
1. Провести в с. Тогур 08 мая 2014 года с 12.15 до 13.30 уличное шествие к памятнику в честь 50-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и митинг «Парад Победы» (далее - Мероприятие).

Время и место проведения Мероприятия определены в приложении к настоящему распоряжению.
2. Организатор Мероприятия - МБОУ «Тогурская НОШ» в лице заместителя директора по воспитательной работе Семыкиной В.В. (далее - Организатор).

3. Назначить ответственным представителем от Администрации Колпашевского городского поселения по вопросу взаимодействия с МО МВД «Колпашевский» в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан при проведении Мероприятия начальника отдела по вопросам культуры, молодёжной политики и спорта Иванова А.А.

4. Организатор Мероприятия обязан обеспечить:

1) соблюдение мер пожарной безопасности участниками шествия и митинга;

2) уборку территории на месте проведения мероприятия до его начала и в течении суток с момента его окончания;

3) присутствие на месте проведения мероприятий медицинского работника.

5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Колпашевский», подполковнику полиции Шаринскому А.А. обеспечить:

1) охрану общественного порядка во время проведения Мероприятия на месте и в сроки, указанные в приложении к настоящему распоряжению;
2) перекрытие движения автомобильного транспорта в с. Тогур,
ул. Свердлова, д. 15 - ул. Советская и ул. Ленина 08.05.2014 с 12 часов 15 минут до 13 часов 30 минут;

3) сопровождение наряда ДПС на период шествия от ул. Свердлова, д. 15 до ул. Ленина (к памятнику в честь 50-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов) и в течение всего митинга.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.А. Черников

Приложение к распоряжению

Администрации Колпашевского городского поселения

от 30.04.2014 № 90
	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Организатор мероприятия

	1
	Шествие и митинг
«Парад Победы» в честь празднования Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	08.05.2014

с 12 час. 15 мин. до 13 час. 30 мин.
	с. Тогур,

около памятника 50-летию Победы в ВОВ 1941-1945 годов
	МБОУ
«Тогурская НОШ»,
ответственное лицо – Семыкина Виолетта Владимировна

(5-47-85)